

SCHEDA TECNICA SATYROI

Prodotto: Essenza di Bergamotto Biologico

ASPETTO: Liquido.

COLORE: Giallo-Verde

ODORE: Fresco e leggero, tipico della parte esterna della scorza dei frutti freschi di bergamotto

QUALITA': Puro e Naturale

Proprietà fisico-chimiche:

- Densità relativa a 20°C - ISO 279:1998	0.876 0.884
- Indice di rifrazione a 20°C - ISO 280:1998	1.4677±0,0003
- Rotazione ottica a 20°C - ISO 592:1998	+23.8±0,5°
- Residuo all'evaporazione - ISO 4715:1978	5.8g/100g
- Esteri espressi come acetato di linalile - ISO 709:2001	39.1±1,1/100g
- Solubilità in etanolo a 90° - ISO 875:1999	1:0:5

Analisi spettrofotometrica nell'UV – ISO 4735:2002:

- CD	0.93
- Massimo assorbimento	1.36

Analisi gascromatografica eseguita mediante GC/FID:

B-Pinene	4.8%
Limonene	36.7%
Γ-Terpinene	6.8%
Linalolo	11.3%
Linalile acetato	32.3%
Geraniale	0.4%
B-Disabolene	0.5%

Altre proprietà con relativi indici:

- Punto di ebollizione (°C)	180
- Tensione di vapore (mm Hg) a 20° C	circa 2
- Solubilità in acqua	trascurabile
- Tensione superficiale (Dyn/cm)	28.6
- Viscosità (cp)	1.960 - 2.086



Origine botanica: Citrus Bergamia Risso

Stoccaggio: Tenere in contenitori sempre pieni, ben chiusi, in luogo fresco e asciutto

Conservazione: 12 mesi se correttamente conservato. Dopo tale periodo il prodotto può essere usato, ma dopo un controllo di qualità

Tariffa doganale: 3301.19.20.00 OLI ESSENZIALI

ALIMENTAZIONE

Dichiarazione BSE

Il prodotto e i suoi ingredienti non sono preparati utilizzando materiali a rischio specie animali bovini, ovini e caprini come stabilito dalla Commissione EEC 2000/418. Il prodotto e i suoi ingredienti non sono di origine animale e non contengono alcun ingrediente di origine animale.

Dichiarazione GMO

Il prodotto e i suoi ingredienti non sono derivati da materiale geneticamente modificato. Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono materiali geneticamente modificati.

Dichiarazione Allergeni Alimentari

Il materiale non contiene nessuno dei seguenti prodotti:

- Cereali e addensanti serie 1400 contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena o loro ceppi ibridati e da questi prodotti)
- Crostacei e loro derivati (gamberi, granchi)
- Uovo, uovo crudo e ovo-prodotti
- Pesce e prodotti ittici
- Arachidi e olio derivato
- Soia e olio derivato
- Latte e prodotti lattiero - caseari
- Frutta secca e suoi derivati
- Semi di sesamo e suoi derivati
- Solfiti in concentrazione di 1,0 mg/kg o superiore
- Propoli, polline d'api, pappa reale
- Glutammato monosodico.



Prodotto Biologico

Il prodotto è di origine italiana proveniente da produzione biologica e certificato da Bios srl Cod. Op.: 005 – Certificato di Conformità n. IT BIO 4958 - Prot. N° 056B

COSMESI

Regolamento CE 1223/2009 – COSMETICI

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono sostanze elencati nell'allegato II o qualunque altra sostanza proibita per i prodotti cosmetici. Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono sostanze elencate nell'allegato IV-VII (conservanti, coloranti, stabilizzanti UV).

Dichiarazione CMR – Accordi 7° Emendamento

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono sostanze CMR.

Muschio Policiclico

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono Muschio policiclico.

Nitro-Muschio

Il prodotto e i suoi ingredienti non contengono Nitro-Muschio.

ALTRO

Regolamento su test animali

Il prodotto e i suoi ingredienti non sono stati testati sugli animali.

NOTE Questo documento è basato su informazioni attendibili. I valori chimici e fisici sono stati misurati dopo la produzione; in particolare il colore e la nota olfattiva possono essere modificate, in tempi diversi a seconda della composizione della fragranza, dovuta al fenomeno naturale di invecchiamento e non dall'alterazione del prodotto. Le alterazioni possono essere causate da un cattivo trasporto e/o stoccaggio. Il documento non solleva l'utente dalla responsabilità di controllare le caratteristiche del prodotto e la sua idoneità in successive applicazioni.

